porcus. deus est charitatiuus. impius est plen^malitia. deus seruat pondus et mensuram in suis factis. et impius comedit et bibit sine mensura. deus est benignus et patiens. et impius impatiens iniquus et vindicatiuus. de^r est diligens in suis opibus. et impius oculos et negligens. Ecce quo deus dicit longe non per distantiam localem. sed per differentiam formalem. quia per distantiam localis ppe est. quia deus in omnibus rebus est. quia ubiq^z aliquid operatur ibi est. sed de^r ubiq^z operatur in illud. **Esa. xxvi.** Omnia opera nostra operatur in nobis domine. quod deus est in omnibus regnibus. De huius de sc̄m Thomā. s. pte. q. viii. arti. s. Item de^r est ubiq^z ubi supra. ar. ii. fī illud. **Hiere. xxiiii.** Celi et terram ego impleo. Ideo dicit ppe es tu domine. secundum distantiam localis et omnes viae tue veritas. In opositum quia illud quod est ppe alicui non indiget vijs ad illud. Quare ergo dicit et omnes viae tue veritas. Responsio ad habendum deū ppe per essentiam presentiam et potentiam non est necessaria via aliqua. quod semper est presentis. sed ad habendum deū per gratiam sunt nobis necessarie multe viae. Prima est cordis contritione quoniam religiosus contetur dicendo. O miser. ego sum religiosus. et. per istam viam deus venit ad eū per gratiam licet etiam presentis per essentiam presentiam et potentiam. Secunda via est oris confessio. quoniam si in contritione capiendo contritionem generaliter in quantum extendit se ad attritionem que est displicentia de peccatis in formis. non habuisti gratiam. habebis in confessione vel ecclouero nisi sis terribilis et obstinatus in mente. Tertia via est deuota oratio. cogitando quod vides deū contra te iratum. hoc modo fecit ille publicanus. qui orando dixit. deus per pitie esto mihi peccatori. et habuit dei gratiam. de quo dicit Christus. Descendit hic iustificatus in dominum suum. **Luc. xviii.** Quarta via est euangelicalis predicatione ad quam multi veniunt peccatores. sed totum est virtus dei quoniam deuote predicant et audit attentē. quod frangitur cor et cōterit. et sic habet gratiam. Quinta via est elemosyna propter deū recta intentione facta et data. que est tate virtutis quod sicut elemosyna transit de manu tua in manu pauporis. ita gratia dei transit in te. Sexta via est iniuriarum remissio quoniam propter deū ne ipse faciat vindictam de te. Septima via est audire missam deuote. ideo recipit aqua benedicta in ingressu ecclesie. et homo signat se ad claudendum intellectum et cor ne homo cogitet et os ne homo loquatur de mūdans. per hac viam venit deus per gratiam ut ostendit christus in die veneris sancta quoniam dixit missam in pontificibus cum casula rubea suo sanguine rubricata. misera fuit corona spinarum. Sandalia in manibus et pedibus clavi. diaconus et subdiaconus fuerunt latrones. Acoliti virgo maria et iohannes euangelista. In qua missa christus cantauit septies. propter hanc ep̄ in missa solēni cantant septies. In qua missa

multi obtinuerunt gratiam quoniam ut dicit beatus lucas. Omnis turba eorum qui simul aderant ad spectaculum illud et videbant que siebant percutientes pectora sua reuertebant. **Luc. xxiiii.** Nota percutiebant pectora sua ex contritione et flebant forte dicentes. quare suspensus est sanctus homo iste quoniam suscitauit filium meum. et sic de aliis qui forte percuti erant peccatores. prout quod quare dicit omnes viae veritas. quia non sunt viae false. Moraliter ex quo deus est ita ppe multū deberemus timerere et cauere a peccatis. Quis in conspectu regis committeret furtum vel homicidium siue luxuriam et homines cogitando quod rex videt tecum. Homo leuante oculos. quia deus est magis ppe. quia videt omnia que facitis. Que mulier viro aspiciente per fidem auderet loqui cum amasio suo siue philocapto. Si ista cogitaremus non peccaremus. id apostolus dicit. Modestia vestra nota sit omnibus hominibus. quia dominus ppe est. ad **Phil. iiiij.** Non modestia. i. cōuersatio. vocabulum est generale ad omnes virtutes quia dominus deus papa et rex presentis est ubiq^z. Duxi secundo quod deus est ppe per suam preceptuam exauditionem. quia ipse audit omnes supplicationes et orationes nostras quoniamque faciant siue cantando ut faciunt ecclesiastici. siue loquendo ut faciunt deuoti. siue mentaliter ut faciunt contemplati. Ecce quo ppe est. ubi gratia. In missa aliqua dicunt cantando ut introitum kiriele. gloria in excelsis. tecum. Aliqua secreta ut canō aliqua mentaliter ut in primo et secundo memeto. bene esset ppe qui totum hoc audiret. Deinde est ita ppe quod totum audit. immo etiam audit affectiones cordis. Dicā vobis hic unū miraculum quod legi in bibliā. **Exo. xiiij.** Qui filii israel exiuerunt de egypto et venerunt ad mare ut intraret desertum. Rex pharaoh et omnis plus egypti presequebat eos et iudei erant in quodam passu stricto et ad unum ptem erat mons altissimus inaccessibilis ad aliam ptem habebant mare rubrum nec poterat fugere aliquis in terram quod se reputabat mortuos et incepserunt murmurare contra moysen dicentes. Quare eduxistis nos ut hic moriamur. nunquid erant sepulchra in egypto. Moyses autem eleuatis oculis respiciebat celum. non legi quod diceret aliquid ore sed corde. Lui respondit deus. Quid clamas ad me. potius it moyses dicere. O domine tu es ita ppe. ego aspicibam vos in celo et vos estis hic. Ecce quo deus est ppe per preceptuam orationem vel exauditionem ideo dicit David. Desiderium pauperum. s. qui habent necessitatem exaudiuit dominus. preparationem cordis eorum audiuit auris tuae. psalmus ix. Item ppe est dominus omnibus inuocantibus eum in uocantibus eum in uitate. psalmus cxliij. Nota omnibus inuocantibus eum in ueritate. Quid est ueritas. Respondebit plus. Ueritas est adequatio rei ad intellectum ut ita sit in re sicut est in intellectu. Qui opere concordat cum verbo tunc est ppositio vera. verbi gratia.

Dominica tertia Aduentus

si ego dico hodie est dies veneris. et ita est tunc intellectus adequat rei. alias non. Sicutiam orationes nostre non sunt nisi ppositiones quae ponimur coram christo. Hodo videamus qualiter debent fieri in veritate. ut s. intellectus quem dant fieri in veritate seu concordet cum veritate. ubi gratia. quoniam in oratione dicitis christo domine domine. tunc innuit quod ipse est dominus unius sorum et ita est. ideo faciat quod opus concordet ad extra. ne recurrali ad suos inimicos. s. sortilegos et ceteri. Secundo in oratione ipsum laudatis et commendatis. quia laudabilis et commendabilis est et gloriosus. ideo concordet opus ad extra ne ipsum iuret inuanum nec in falsum nec blasphemetis ipsum et ceteri. Tertio in oratione petitis ab eo punctionem et abundantiam bonorum temporalium. concordat opus ad extra quando seruatis dominicam. quia dominus qui prouidet debet hoc facere aliquos seruitum alias auferit prouisionem. Quarto in oratione dicitis. pater noster. concordat opus ad extra quando honoratis patres vestros corde ope et ceteri. Quinto in oratione petitis et dicitis dimittite nobis debita nostra. concordat opus ad extra quando remittitis iniurias inimicis vestris. Ecce quare dicit papa est dominus omnibus inuocantibus eum in proximitate. Sed sunt multi qui non in proximitate sed falsitate ipsum inuocant quando opus ad extra non concordat cum dictis. de quibus dicit ppheta. Plantasti eos et radice miserunt perciunt et faciunt fructum papa est tu ori eorum et longe a renibus eorum. Nota platasti eos scilicet in iardino ecclie scilicet in baptismo. In quo deus ne more ade transplantant in iardino sive viridario ecclie christi. Et radicem miserunt scilicet in terraz et non in celo. perficiunt. s. in diuinitus honoribus et officiis nec contentantur. Et faciunt fructum scilicet filiorum et filiarum. papa est tu ori eorum quia quotidie dicunt dominus domine et ceteri. Et longe a renibus eorum. id est. ab operibus. Sed quare non dicit longe a pedibus velutib[us] eorum. sicut dicit a renibus. quia dicit beatus Gregorius. quod radix luxurie in renibus consistit. propter quod peccatum deus elongat a natura humana plus quam ex aliis peccatis. quia plurimi damnant isto peccato. Dicit glosa Remigii. Sup illo verbo christi. Sinite puulos venire ad me. et ceteri. Tanta est labes luxurie in humano genere quod maior pars saluandorum credit esse puerorum innocentium. Ecce quare dicit longe a renibus. Hic tertio quod deus dicit. papa per suam pfectiuam incarnationem quia amore nostri voluit incarnari. An suam incarnationem maior distantia erat inter deum et hominem loquendo de distantia formalis non aut locali. quod inter aurum et lutum. inter angelum et aspernum inter solem et lapidem et inter celum et terram. Ideo dicit Esaias in persona dei. sicut exaltantur celi a terra scilicet sine mensura ita exaltate sunt viam a vijs vestris et cogitationes mee a cogitationibus vestris. Esaias. lxxv. Sed per suam benedictionem

incarnationem factus est nobis ita papa non solum per effectuum operationem nec per perceptuam exauditionem. quia ex his deus non est homo licet sit in homine. nec hoc est deus. sed per incarnationem deus est homo et homo est deus et unitate personae. in ista stat nostra pfectio et etiam totius mundi. Dicunt geometrifici quod figura sphaera sive circularis nunquam est perfecta quousque finis iungatur principio. Regula est geometria. Sciat quod deus fecit totum mundum in figura sphaera sive circulare. s. stellas et elementa. et celum et terram licet in alia figura potuisse fecisse. pfectio igitur mundi in hoc stat ut finis vniuersetur principio et econuerso. Principium mundi est deus nec aliquis diceret opositum. Finis fuit homo. quod ultimo fuit creatus. Prima die deus fecit lumen. Secunda firmamentum. Tertia plantas. Quarta solem et stellas. Quinta aues et pisces. Sexta animalia et hominem. figura ergo circularis fuit perfecta quando finis scilicet homo fuit unitus principio. s. deo per beatitudinem incarnationis. Ex hoc opinant aliqui doctores quod si adam non peccasset etiam deus incarnationis fuisset ad dandum pfectionem suis opibus. Ideo dicit ipse deus. Audi me iacob et israel quem ego voco ego ipse. ego primus et ego nouissimus. Esaias. xlviij. Nota ego primus. id est. ego sum deus et ego nouissimus. id est. ego sum homo. et de ista ppenitus dicit Esaias. lxx. Propterea est iustus meus et egredens est salvator meus. Nota egredens est. scilicet de celo ut radius a sole qui licet veniat in hoc mundo tam non recedit a sole. Septima die maria exiuit et venit ad nos. via per quam venit ad nos est virgo Maria. De qua dicit Bernardus. Virgo regalis ipsa est via regia per quam salvator venit ad nos et iam ambulauit in nostra humanitate tot dietas dicat. et in die nativitatis intrauit mundum. Ecce quoniam est papa iustus et salvator noster. Habitavit in via. s. in vetero virginis. cclxxvij. dieb[us]. Ideo sicut quoniam domina honorabilis debet parere parentes fratres sorores et amici parant gallinas salam et bonum vinum et sibi presentant in puto. Sic virgo grauida magna domina cito partur quid sibi presentabit. quia non indiget gallinis et ceteri. Sed presentat sibi que maria deuote dicatis tot quod diebus ipsum portauit in vetero. s. cclxxvij. et totidem pater noster et poteritis in die nativitatis recipere filium eius pannis inuolutum in sacramento altaris coicando. Ideo occurramus ei per diligenter vite pparationem quia papa est ut ventiat regis eius et dies eius non elongabuntur. Esaias. xliij. Deo gratias.